



क्षेत्रीय कार्यालय

उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, मुजफ्फरनगर

U.P. POLLUTION CONTROL BOARD, MUZAFFARNAGAR

6-बी, नई मण्डी, मुजफ्फरनगर-251001 (उ०प्र०)

संदर्भ सं०

Ref. No. 1221/OA-369/SachinTomar/MZR/2022

दिनांक

Dated 13-12-2022

To,

The Registrar
National Green Tribunal
Principal Bench
New Delhi.
E-mail : judicial-ngt@gov.in

Sub.- Report of M/s Indian Potash Limited (Titawi Sugar Complex), Titawi, Muzaffarnagar in reference to the directions issued in NGT O.A. No. 369/2022 Sachin Tomar Vs State of U.P.

Sir,

With reference to the subject mentioned above it is to kindly inform that in compliance of Hon'ble NGT order dated 24.05.2022 and 26.08.2022 in O.A. No. 369/2022 Sachin Tomar Vs State of U.P., letter was issued by Head Office, UPPCB, Lucknow to Member Secretary, CPCB Delhi vide letter no. H76821/C-3/NGT-290/22 dated 08.06.2022 (**Annexure-1**) regarding nomination of authorized officer for joint inspection of the concerned industry. However representative from CPCB has not come yet due to which joint inspection of the industry could not be carried out.

The report is put up for your kind information please.

Encl. : As above.

Yours faithfully

(Ankit Singh)
Regional Officer

Copy to :

1. Shri Pradeep Mishra, Advocate, Hon'ble Supreme Court/NGT, New Delhi for perusal and necessary action.
2. Chief Law Officer, U.P. Pollution Control Board, Lucknow for information.
3. Chief Environmental Officer (Circle-3), U.P. Pollution Control Board, Lucknow for information.

Regional Officer



उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

UTTAR PRADESH POLLUTION CONTROL BOARD

17-6-22

संदर्भ संख्या: H/2022 / सी-3 / NUT. 230 / 29 दिनांक: 8 / 06 / 2022

सेवा में,

सदस्य सचिव,
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड,
परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर,
दिल्ली, 110032

मा. एन.जी.टी. / महत्वपूर्ण / समयबद्ध

विषय: मा. राष्ट्रीय हरित अधिकरण में योजित O.A. No. 369/2022 Sachin Tomar Versus State of U.P. के संबंध में पारित आदेश दिनांक-24.05.2022 के अनुपालन के संबंध में।

महोदय,

कृपया उपरोक्त विषयक मा. राष्ट्रीय हरित अधिकरण में योजित O.A. No. 369/2022 Sachin Tomar Versus State of U.P. के संबंध में पारित आदेश दिनांक-24.05.2022 का संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें (छायाप्रति संलग्न)। मा. एन.जी.टी. द्वारा पारित आदेश के सुसंगत अंश निम्नवत हैं:-

"..... 2. The allegations made in the letter petition require due verification and immediate remedial action. Accordingly, we constitute a Joint Committee of CPCB, State PCB and District Magistrate, Muzaffarnagar and direct the Joint Committee to meet within four weeks and undertake site visits, look into the grievances of the applicant and take requisite action by following due process of law. The State PCB will be the Nodal agency for coordination and compliance. Factual and action taken report may be furnished within two months by e-mail at judicialngt@gov.in preferably in the form of searchable PDF/OCR Support PDF and not in the form of Image PDF.

List the matter for further consideration on 26/08/2022....."

इस संबंध में उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के क्षेत्रीय कार्यालय, मुजफ्फरनगर के क्षेत्रीय अधिकारी, श्री अंकित सिंह जिनका मोबाईल नम्बर-7839891687 है, को ऐतद्वारा नामित किया जाता है। प्रकरण में अनुपालन आख्या आदेश पारित होने की दिनांक से 02 माह के अन्दर मा. राष्ट्रीय हरित अधिकरण में प्रस्तुत की जानी है। मा. राष्ट्रीय हरित अधिकरण द्वारा उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को समन्वय एवं अनुपालन हेतु नोडल एजेन्सी बनाया गया है। अतः आपसे अनुरोध है कि उक्त हेतु अपने अधीनस्थ किसी अधिकारी को नामित करने का कष्ट करें। प्रकरण में अगली सुनवाई तिथि-26.08.2022 निर्धारित है।

संलग्नक: यथोपरि।

भवदीय

(अजय कुमार शर्मा)
सदस्य सचिव

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को संलग्नक सहित सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. जिलाधिकारी, मुजफ्फरनगर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
2. क्षेत्रीय अधिकारी, उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, मुजफ्फरनगर को इस निर्देश कि साथ कि केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड एवं जिलाधिकारी, मुजफ्फरनगर द्वारा नामित प्रतिनिधि से समन्वय स्थापित करते हुए अनुपालन आख्या ससमय मा. राष्ट्रीय हरित अधिकरण में दाखिल करने हेतु कार्यवाही सुनिश्चित करें।
3. विधि अधिकारी, प्रथम, उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, लखनऊ को सूचनार्थ प्रेषित।

सदस्य सचिव

टी.सी. - 12 वी, विभूति खण्ड, गोमती नगर,
लखनऊ - 226 010

दूरभाष : 0522-2720828, 2720831

ई-मेल : info@uppcb.com

वेबसाइट : www.uppcb.com

T.C.-12 V, Vibhuti Khand, Gomti Nagar,
Lucknow - 226 010

Phone : 0522-2720828, 2720831

E-mail : info@uppcb.com

Website : www.uppcb.com